Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

 рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков

г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          07.06.2017 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии:         Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных
      отношений администрации города Перми;

Зам.председателя комиссии:  Михалева Т.И.,   заместитель начальника департамента-
         начальник управления по распоряжению муниципальным
         имуществом департамента имущественных отношений
         администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;
Члены комиссии:  Ильиных О.Г., заместитель начальника департамента земельных отношений
 администрации города Перми;

 Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
 и имущественных отношений администрации Свердловского района города
 Перми;

                                Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

                                подготовки территорий управления территориального планирования и

                                механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

                                администрации города Перми;
        Чистяков К.В.,  начальник отдела градостроительства, земельных

        и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района

        города Перми,

рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  08.06.2017, установила:

по лоту № 1 - земельный участок площадью 495 кв.м., кадастровый номер 59:01:4416068:11, расположенный по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Ягодная,2а (индивидуальное жилищное строительство) заявки не поступали.
по лоту № 2 - земельный участок площадью 496 кв.м., кадастровый номер 59:01:4416068:12, расположенный по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Ягодная,2б (индивидуальное жилищное строительство) заявки не поступали.
по лоту № 3 - земельный участок площадью 1 135 кв.м,  кадастровый номер 59:01:0000000:80760, расположенный по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район,
ул. Заречная, 2б (для индивидуального жилищного строительства) заявки не поступали.
по лоту № 4 - земельный участок площадью 1 133 кв.м,  кадастровый номер 59:01:0912010:94, расположенный по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Заречная, 4б
(для индивидуального жилищного строительства) заявки не поступали.
по лоту № 5 - земельный участок площадью 1 144 кв.м,  кадастровый номер 59:01:0912010:93, расположенный по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Заречная, 8б
(для индивидуального жилищного строительства) заявки не поступали.
по лоту № 6 - земельный участок площадью 1 333 кв.м,  кадастровый номер 59:01:0919077:12, расположенный по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Заречная, 10
(для индивидуального жилищного строительства) заявки не поступали.
по лоту № 7 - земельный участок площадью 1 151 кв.м,  кадастровый номер 59:01:0912010:92, расположенный по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Заречная, 10б
(для индивидуального жилищного строительства) заявки не поступали.
по лоту № 8 - земельный участок площадью 1 320 кв.м,  кадастровый номер 59:01:4713877:127, расположенный по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Верхне-Муллинская,135в (индивидуальное жилищное строительство) заявки не поступали.
по лоту № 9 - земельный участок площадью 1 008 кв.м,  кадастровый номер 59:01:4119104:29, расположенный по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Светлая,13 (индивидуальное жилищное строительство) заявки не поступали.
по лоту № 10 - земельный участок площадью 934 кв.м,  кадастровый номер 59:01:0000000:80099, расположенный по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район,
ул. Аксайская,21 (индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе по лоту № 10 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Плотникова Елена Игоревна
	02.06.2017

по лоту № 11 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717095:753 площадью 19 992 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Ласьвинская,88, западнее ул. Ласьвинская,88 (под стоянки автотранспорта) заявки не поступали.
по лоту № 12 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4411058:178 площадью 2 200 кв.м., расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, Бродовский тракт,17а (объекты складского назначения различного профиля, в том числе торговые базы).
На участие в аукционе по лоту № 12 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Логич Сергей Викторович
	02.06.2017

по лоту № 13 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812351:30 площадью 1 005 кв.м., расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Цимлянская,34 (индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе по лоту № 13 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Шмырин Данил Петрович
	11.05.2017

	Прижимин Ян Владиславович
	17.05.2017

	Хасанов Константин Рафикович
	17.05.2017

	Дикий Руслан Евгеньевич
	19.05.2017

	Шадричев Сергей Владимирович
	23.05.2017

	Киселевский Илья Николаевич
	26.05.2017

	Черепанов Анатолий Семенович
	30.05.2017

	Воронков Денис Михайлович
	01.06.2017

	Михайлюк Николай Борисович
	01.06.2017

	Азанов Сергей Николаевич
	01.06.2017

	Чащин Эдуард Витальевич
	02.06.2017

	Плотников Андрей Васильевич
	02.06.2017

	Батурин Юрий Анатольевич
	02.06.2017

	Григорьев Александр Витальевич
	02.06.2017

Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 10
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Плотникова Елена Игоревна
	430 000,00

по лоту № 12
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Логич Сергей Викторович
	352 000,00

по лоту № 13
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Шмырин Данил Петрович
	27 500,00

	Прижимин Ян Владиславович
	27 500,00

	Хасанов Константин Рафикович
	27 500,00

	Дикий Руслан Евгеньевич
	27 500,00

	Шадричев Сергей Владимирович
	27 500,00

	Киселевский Илья Николаевич
	27 500,00

	Черепанов Анатолий Семенович
	27 500,00

	Воронков Денис Михайлович
	27 500,00

	Михайлюк Николай Борисович
	27 500,00

	Азанов Сергей Николаевич
	27 500,00

	Чащин Эдуард Витальевич
	27 500,00

	Плотников Андрей Васильевич
	27 500,00

	Батурин Юрий Анатольевич
	27 500,00

	Григорьев Александр Витальевич
	27 500,00

На основании  пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:

1. допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих заявителей:

по лоту №  10 - Плотникову Елену Игоревну.

по лоту №  12 - Логича Сергея Викторовича.

по лоту №  13 - Шмырина Данила Петровича, Прижимина Яна Владиславовича, Хасанова Константина Рафиковича, Дикого Руслана Евгеньевича, Шадричева Сергея Владимировича, Киселевского Илью Николаевича, Черепанова Анатолия Семеновича, Воронкова Дениса Михайловича, Михайлюка Николая Борисовича, Азанова Сергея Николаевича, Чащина Эдуарда Витальевича, Плотникова Андрея Васильевича, Батурина Юрия Анатольевича, Григорьева Александра Витальевича.
2. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 10 в связи с тем,  что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка
на участие в аукционе.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган

в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона, которая составляет 860 000,00 рублей.

3. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 12 в связи с тем,  что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка
на участие в аукционе.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган
в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона, которая составляет 704 000,00 рублей.
4. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 1-9 и 11 в связи с тем,  что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Председатель

                       А.А.Хаткевич
Заместитель председателя
                                    Т.И.Михалева

Секретарь

И.B.Перешеина
 Члены комиссии

О.Г.Ильиных

Д.В.Ракицкий

          Т.В.Сазонова

К.В.Чистяков

PAGE
1